488 FR. DE LE BOE, SYLVII  
est, labore aliquo, licet subinde satis ma-  
gno, Medicum quemvis excogitare, ac ten-  
tando invenire gratiora Ægris medicamen-  
ta, quam singulos Ægros, etiam delicatio-  
res, atque affectibus suis afflictissimos, id-  
eoque nonnunquam quævis gratissima,  
cibosque adeò & potus delicatissimos fasti-  
dientes, quin ad Medicamentorum con-  
spectum vel olfactum mox nauseantes, &  
quandoque vomentes vi naturæ facta quæ-  
vis medicamenta, etiam nauseosa, & qui-  
dem magna copia sumere ac in Ventriculo  
nauseante continere. Quod quam sit Ra-  
tioni sanæ adversum, qui ratione pollet,  
sanè judicet; quam idem cum multo-  
rum Ægrorum querelis ac detimento à  
nonnullis Medicis ferreis tentetur, ac  
præfractè tutetur, nulli amplius ignotum;  
& imprimis, postquam via commodior &  
facilior, imò tutior in usum revocata & diu-  
jam continuata est ab aliis Medicis non  
minus doctis & in praxi felici benè ver-  
fatis.

104. In Languore autem Universali, de  
quo agimus, quam utiliter, quam feliciter  
usurpentur Medicamenta Chymicè parata,  
cum diutius in eorum usu sit tunc pergen-  
dum

PRAXEOS MEDICI LIB. I. 489  
dum, norunt optimè, qui aliquandiu iis  
sunt usi, eademque aliis commendant me-  
ritò; sic enim cum minori molestia ac penè  
insensibiliter obtinetur, recuperaturve Sa-  
nitas desiderata, & bonis terrenis omnibus  
præferenda.

105. Non tantum corrigi possunt ac de-  
bent *Humores Pituitosi & Glutinosi*, Languo-  
rem Universalem producentes, verum  
quando simul redundant, vel in totum e-  
mendari nequeunt, *Minuendi* quoque, ac  
*Educendi è Corpore*, & maximè per *alvum & Urinas*; quod facilius, feliciusque absolvitur,  
postquam ex parte saltem fuerint modo predicto correcti.

106. Medicamentorum *Pituitam Visco-*  
*sam per Alvum Evacuantium Formulas*  
plures dedimus in superioribus; quocir-  
ca illis impræsentiarum supersedentes u-  
nam hic addemus, quæ ipsam deducat ad Re-  
nes ac *educat cum Urina*, & quidem forma  
*Decocti*.

¶. Rad. apij,

eringyj,

afari, an. 3 j.

fol. eupator. Cannab.  
urtica.

X. 5.

cerefol.

cerefol. an. Man. j.  
sem. foenic. dulc.  
sem. seselios,  
saxifragie, an. 3 ij.

Cog. ex Aquapura ad Colat. 3 xxx.

addeendo Syr. 5. rad. 3 iij.

et 1/2 Spir. salis dulcis,

vel Salis Volatilis Succini, 3 j.

M.

101. Bibat Äger bis in die Haustum ad 3 iij.  
iv. vel v. stomacho cibis vacuo, hoc est  
quinq[ue] ad minimum post assumptum ei-  
bum horis. Præstabit, si calens, aut repi-  
dum saltem usurpetur.

107. Idem efficiunt Salia Volatilia diu-  
tinè, etiam una cum Alimentis assumpta:  
quippe quæ non tantum Pituitam Glutino-  
sam incident ac emendant, sed ejusdem  
partem ad Urinæ vias propellunt, ac Sedimenti  
forma expellunt: quod tamen pau-  
latim in Urinis deficit, atque eo ipso Pitui-  
tæ maximam partem correctæ ac supereratæ  
signum præbet indubitatum: quod vel id-  
circò in Juniorum Medicorum gratiam hic  
monendum, quoniam non desunt Seniores,  
qui tum in Salium volatilium præstantio-  
rum præparatione minus versati, tum in  
corun-

eorundem administratione minus exercita-  
ti, tum proinde in eorundem viribus obser-  
vandis minus assueti eadem non sine aliqua  
Invidiae suspicione indirectè magis, quam  
directè sufflaminant. Sic culpant multi  
ea, quæ ignorant, & labore manuario  
addiscere nolunt: quasi sufficeret ad so-  
lidam rerum Naturalium, Medicarum-  
que notitiam comparandam Scripta quo-  
rumvis evolvere, atque pro lubitu citra  
experientiam hujus vel illius Sententiam  
cæteris præferre ac imperitè laudare. Ri-  
dent autem tales Censores inexpertos, ac  
Theoreticos, licet valde Suffenos, non tan-  
tum in Ägrotorum curatione, verum in Re-  
mediorum quoque præparatione periti  
Præfici. Expertus hæc omnia loquitur,  
tingentibus licet Adversariis, cæterisque  
malevolis; quorum quoque causa non  
paucæ reticeo, quæ alias liberaliter patefa-  
cerem.

108. Atque hæc sufficere poterunt  
Languoris Universalis Curationi: quo-  
niam vero ad *Animi Deliquij & Syncopes*  
*productionem* docuimus concurrere cum  
*Pituita Glutinosa Liquorem Acidum*, &  
*imprimis Pancreaticum*, meritò in horum

Curatione utriusque Humoris habenda erit ratio: quapropter *Acidi* quoque *Correlio* semper, ac *Eductio* subinde erit tunc insti-tuenda, & quidem in Affectuum istorum *Præcautione*, atque extra ipsum *Paroxysmum*; quo præsente ac urgente usurpanda erunt Medicamenta magis efficacia & *Spirituosa*, quæ nimur ad partes maxime affectas mox penetrare atque instans vita pericu-lum citè amovere possint.

109. Quæ autem diximus *Viscosam* Pi-tuitam emendare posse *Aromatita* & *Sale Volatili abundantia*, eadem docuimus non semel in superioribus conducere similiter. *Acido temperando* & *corrigendo*: utroque proinde nomine convenient in variis for-mulas præscripta modo Medicamenta; quod uno verbo nunc monuisse sufficiat.

110. *Acido Humori temperato* *educendo* in-serviunt *Hydragoga* vulgo dicta; quæ non semel laudavimus & præscripsimus in su-perioribus; quapropter unicam duntaxat i-psorum formulam hic addemus.